
 
 

UCHWAŁA NR 115/IX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Ziębice w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580 z  późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Ziębice w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach: 
Agata Sobków 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 1985



Załącznik do uchwały nr 115/IX/2025 
Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ZIĘBICE W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Ziębice w 2025 r.; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Ziębice; 

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Ziębic; 

4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Ziębicach; 

5) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, która złożyła w Urzędzie deklarację 
o zamiarze sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
Programu; 

6) schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną 
umowę na sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w roku 2025, tj. schronisko dla zwierząt 
prowadzone przez Fundację "Pod Psią Gwiazdą", ul. Sienkiewicza 12, 57-320 Polanica Zdrój, prowadzącą 
schronisko dla zwierząt w Kłodzku, ul. Półwiejska 20, 57-300 Kłodzko - WNI 02083401; 

7) przychodni weterynaryjnej – należy przez to rozumieć podmiot, z którym Gmina ma podpisaną umowę 
w roku 2025, w szczególności na zapewnienie zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych 
całodobowej opieki weterynaryjnej tj. Przychodnia Weterynaryjna: ARTEMIDA, ul. Stanisława Staszica 
17/1, 48-370 Paczków prowadzona przez lek. wet. Emilię Maciuszek prowadzącą działalność gospodarczą 
pod nazwą: Gabinet Weterynaryjny Milwet Emilia Maciuszek, Goraszowice 13, 48-385 Otmuchów, NIP: 
923-15-90-845, REGON: 161437858, prowadzącą Przychodnię Weterynaryjną; 

8) podmiocie odławiającym – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt prowadzone przez Fundację 
"Pod Psią Gwiazdą", ul. Sienkiewicza 12, 57-320 Polanica Zdrój, prowadzącą schronisko dla zwierząt 
w Kłodzku, ul. Półwiejska 20, 57-300 Kłodzko - WNI 02082807; 

9) Fundacji “ZWIERZ” – należy przez to rozumieć Fundację “ZWIERZ” Ogólnopolską Fundację na Rzecz 
Ochrony Zwierząt, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń. 

§ 2. Program realizuje Burmistrz za pośrednictwem komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego 
w Ziębicach, a w jego realizacji uczestniczą: schronisko dla zwierząt, przychodnia weterynaryjna, opiekunowie 
społeczni oraz gospodarstwo rolne, o którym mowa w § 7 programu. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania priorytetowe Programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

4) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1985



6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów, na zasadach określonych w § 10; 

8) sterylizacja i kastracja zwierząt; 

9) znakowanie zwierząt. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana przez: 

1) zakup karmy przez Gminę i przekazywanie jej opiekunom społecznym; 

2) leczenie; 

3) zabiegi kastracji oraz trwałego znakowania poprzez nacięcie lewego ucha w kształcie litery V; 

4) usypianie ślepych miotów. 

2. Dokarmianie lub udzielanie doraźnej pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich 
bytowania, zaś ich leczenie, kastracja wraz ze znakowaniem oraz usypianie ślepych miotów przeprowadzane są 
w przychodni weterynaryjnej, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 7, z tym że po zakończeniu leczenia albo po 
przeprowadzeniu kastracji wolno żyjące koty umieszczane są w miejscu swojego dotychczasowego bytowania. 

3. Gmina prowadzi rejestr opiekunów społecznych, którzy w szczególności będą: 

1) zgłaszali koty wolno żyjące do zabiegów kastracji i znakowania; 

2) zajmowali się odławianiem i dostarczaniem kotów wolno żyjących do przychodni weterynaryjnej w celu 
leczenia bądź wykonania zabiegu kastracji i znakowania; 

3) zapewniali kotom wolno żyjącym właściwą opiekę, w tym dokarmianie. 

4. W ramach projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” realizowanego przez Fundację „ZWIERZ”, 
w którym Gmina bierze udział, będą realizowane działania polegające na wykonywaniu zabiegów kastracji 
i znakowania (poprzez nacięcie lewego ucha w kształcie litery V) kotów wolno żyjących (samic i samców). 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Bezdomność zwierząt będzie likwidowana poprzez ich odławianie, które będzie miało charakter 
stały. 

2. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy podejmowane będą przez 
podmiot odławiający na pisemne bądź telefoniczne zgłoszenie interwencyjne. Szczegółowe dane do kontaktu 
dostępne są na stronie internetowej Gminy w zakładce „Dla mieszkańca”. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta zostaną przetransportowane przez podmiot odławiający do schroniska 
dla zwierząt. 

4. Odłowione z terenu Gminy bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną umieszczone w gospodarstwie 
rolnym, o którym mowa w § 7. 

Rozdział 5. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Odłowione z terenu Gminy bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla zwierząt, gdzie 
zostaną objęte niezbędną opieką. 

2. Opieka w schronisku dla zwierząt będzie obejmowała, w szczególności: 

1) wykonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów oraz sterylizacji lub kastracji zwierząt; 

2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

3. Zwierzęta umieszczone w schronisku poddawane będą kwarantannie przez okres co najmniej 15 dni, 
w którym podejmowane będą działania zmierzające do odnalezienia dotychczasowych właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1985



Rozdział 6. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 7. Wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Roberta Szwarca w miejscowości 
Niedźwiedź 4 (numer siedziby stada gospodarstwa rolnego: PL041414103-002), jako gospodarstwo rolne, 
w którym zostaną zapewnione miejsca dla odłowionych z terenu Gminy bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. Pracownicy schroniska dla zwierząt w sposób stały będą prowadzić działania zmierzające do adopcji 
zwierząt bezdomnych oraz przekazywania ich nowym właścicielom, zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną, 
która realizowana będzie przez przychodnię weterynaryjną, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 7. 

2. Przychodnia weterynaryjna zapewnia, w szczególności zwierzętom rannym na skutek zdarzeń 
drogowych całodobową opiekę weterynaryjna, leczenie, kastrację, znakowanie oraz usypianie ślepych miotów 
kotów wolno żyjących. 

3. Szczegółowe dane dotyczące zgłaszania zdarzeń drogowych, o których mowa w niniejszym paragrafie 
dostępne są na stronie internetowej Gminy w zakładce „Dla mieszkańca”. 

Rozdział 9. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych wykonywane będzie w schronisku dla zwierząt, 
a kotów wolno żyjących w przychodni weterynaryjnej na podstawie skierowania Burmistrza, wydanego 
opiekunowi społecznemu, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Programu. 

Rozdział 10. 
Sterylizacja i kastracja 

§ 11. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt będzie realizowane przez: 

1) Burmistrza poprzez wykonywanie zabiegów kastracji wolno żyjących kotów wraz z ich znakowaniem 
w przychodni weterynaryjnej na podstawie skierowania według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
Programu, przy czym koszty tych zabiegów w 100% finansowane są przez Gminę, gdzie 50% środków 
pochodzi z budżetu Gminy, a 50% środków z darowizny przekazanej Gminie przez fundację „ZWIERZ”; 

2) schronisko dla zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych odłowionych 
z terenu Gminy, po okresie kwarantanny, o którym mowa w § 6 ust. 3, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do zabiegu. 

2. Ilość wykonywanych zabiegów kastracji i znakowania zwierząt, o których mowa w ust. 1 pkt 1, będzie 
limitowana wielkością środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy na rok 2025. 

Rozdział 11. 
Plan znakowania zwierząt 

§ 12. Plan znakowania zwierząt w Gminie obejmuje znakowanie kotów wolno żyjących z terenu Gminy, 
zgodnie z zasadami, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 3 oraz § 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2. 

Rozdział 12. 
Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu są zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 
2025 w wysokości 31.095,00 zł.  

2. Środki zostaną wydatkowane na poszczególne zadania objęte Programem w następujący sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1985



1) zapewnienie zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych całodobowej opieki weterynaryjnej, 
leczenie oraz usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących 10.265,00 zł; 

2) wykonywanie zabiegów kastracji kotów wolno żyjących, w tym ich znakowanie 10.000,00 zł, przy czym 
kwota: 

a) 5.000,00 zł pochodzi z budżetu Gminy, 

b) 5.000,00 zł pochodzi z darowizny przekazanej Gminie przez fundację „ZWIERZ”; 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt, w tym sterylizacja, 
kastracja, usypianie ślepych miotów, znakowanie oraz odławianie i transport bezdomnych zwierząt do 
schroniska 10.000,00 zł; 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących 500,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 330,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1985



Załącznik nr 1 do Programu 

 
 

Burmistrz Ziębic 

ul. Przemysłowa 10 

57-220 Ziębice 
 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 
 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 

kotów wolno żyjących 

 

Adres zamieszkania, 

 

numer telefonu 

 

Koty wolno żyjące objęte opieką, 

ich liczba i płeć 

 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących  

Forma pomocy udzielanej kotom wolno 

żyjącym przez opiekuna 

 

Forma pomocy oczekiwanej od Gminy  

 

 
 

Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  moich  danych  osobowych  zawartych  we  wniosku  dla  potrzeb  wynikających   z realizacji Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ziębice zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie 

danych osobowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1781 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz.UE.L 2016 Nr 119, str. 1). Szczegółowe informacje dotyczące 

przetwarzania danych dostępne są w siedzibie Administratora, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej: 

http://ziebice.biuletyn.net/?bip=1&cid=1351&bsc=N. 

 

 

 

….............................................. ….............................................. 

Miejscowość, data Podpis opiekuna społecznego 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1985
_______________________________________________________________________________________________________________

http://ziebice.biuletyn.net/?bip=1&cid=1351&bsc=N


Załącznik nr 2 do Programu 
 

 

SKIEROWANIE 
 

NA ZABIEG KASTRACJI/UŚPIENIA ŚLEPEGO MIOTU 

 
Niniejszym kieruję następujące zwierzęta .................................................................. zgłoszone przez: 

…..........................................................................................................................................................., 

na zabieg KASTRACJI/UŚPIENIA ŚLEPEGO MIOTU/*, który wykonany zostanie w 

….......................................................................................................................................... 

…............................................................................................................................................................ 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu ........................... szt. 

Rodzaj zabiegu: 

kastracja ................... szt. 

uśpienie ślepego miotu ........................... szt 

 
 

Termin ważności skierowania: …....................................................................................................... 

 

 

 

 
............................................ .…............................................. 

miejscowość i data podpis wydającego skierowanie 

 
 

Potwierdzenie wykonania zabiegu przez lekarza weterynarii 

 

Data wykonania zabiegu……………………………………………………………………................. 

 

Rodzaj zabiegu ….................................................................................................................................. 

 

 

....................................................................... 

(data, pieczątka i podpis lekarza weterynarii) 

 

*niewłaściwe skreślić 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1985
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR 115/IX/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ZIĘBICE W 2025 ROKU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zadania priorytetowe Programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 9


	Rozdział 9 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Sterylizacja i kastracja w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 11


	Rozdział 11 - Plan znakowania zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2




	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-04-11T10:05:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




